
1044067.LT PE 485.153 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000097/2014 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis 

Charles Goerens, Cecilia Wikström, Louis Michel, Frédérique Ries, Michael Theurer, Nathalie 

Griesbeck, Alexander Graf Lambsdorff, Angelika Mlinar, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Ivan 

Jakovčić, Johannes Cornelis van Baalen, Ramon Tremosa i Balcells, Marielle de Sarnez, 

Beatriz Becerra Basterrechea, Dominique Riquet 
ALDE frakcijos vardu 

Tema: 70-osios Osvencimo koncentracijos stovyklos išvadavimo metinės 

„Budelis visuomet žudo du kartus, antrąjį kartą – užmarštimi“. (Elie Wiesel) 

Vis blėstant atminimui, nes mažėja išgyvenusių koncentracijos stovyklose žmonių, reikia atlikti istorinę 
pareigą. Tai juolab svarbu, nes daugėja nerimą keliančių antisemitizmo ir net Holokausto neigimo 
apraiškų. Todėl itin svarbu vykdyti mokymą Šoa tema. Valstybės narės turi skatinti šį mokymą ir 
parengti reikiamas pedagogines priemones. 

1. Ar mūsų valstybės narės pasiryžusios parengti pedagoginę mokymo Holokausto tema priemonę 
ir ją išplatinti? 

2. Vykdant istorinę pareigą reikia remtis nenuginčijamais istoriniais įrodymais. Taigi, ar ne laikas 
Komisijai pasirūpinti, kad Niurnbergo aktai būtų išversti į visas Europos Sąjungos kalbas? 

Pateikta: 16.12.2014 
Perduota: 18.12.2014 
Atsakyti iki: 25.12.2014 


